SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 11/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 33.572.312/0001-29

Nome: CONSORCIO SCK

Endereço: Alameda Rio Negra, 161 - cj. 401 - Alphaville - Barueri/SP

Telefone: (11) 2078-9191

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços indivisíveis de limpeza pública e destinação final ambientalmente adequada de devidamente

licenciada dos resíduos provenientes destes serviços.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

8310.2018/0000221-9

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

30/04/2019 01/05/2019 Advertência, Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

31/05/2019 30/11/2023

Procedimento

Concorrência - 1/2018

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB SELIMP

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 171.195.064,04

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 171.195.064,04

 619.370.500,85 619.370.500,85

Página 1 de 4Emissão em: 07/11/2023 às 11:57:08

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal Administrativo Suplente (11) 4934-3000FiscalLUCIMEIRE CREMA

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalMARISA CÂNDIDA DA SILVA

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000FiscalWELLINGTON BATISTA VASCO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 367.926.444,3631/05/202231/05/2019Inicio do Contrato

 80.248.992,4530/11/202201/06/2022Prorrogação por mais 06 (seis)

meses, contados a partir de

01/06/2022.

Supressão de aproximadamente

1,24%, equivalente a R$

4.547.150,90.

Reajuste de 849.721,04, passando

o valor do contrato a ser de R4

80.248.992,45

Prorrogação de

Vigência
 1

 158.798.542,8030/11/202301/12/2022Prorrogação por mais 12 (doze)

meses, contados a partir de 01 de

dezembro de 2022, passando o

valor do contrato a ser de R$

158.798.542,80

Prorrogação de

Vigência
 2

 11.687.572,75Reajuste em aproximadamente

7,36% (sete inteiros e trinta e seis

centésimos por cento), sendo o

valor de R$ 11.687.572,75 (onze

milhões, seiscentos e oitenta e sete

mil quinhentos e setenta e dois

reais e setenta e cinco centavos)   ,

passando o valor do contrato a ser

de R$ 170.486.115,55 (cento e

setenta milhões, quatrocentos e

oitenta e seis mil cento e quinze

reais e cinquenta e cinco centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 3

 708.948,49Acréscimo em aproximadamente

0,15%, que equivale a R$

708.948,49, passando o valor do

contrato a ser de R$

171.195.064,04

Modificação do Valor

Contratual
 4

 619.370.500,85TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 171.195.064,04Item Global do Contrato1  0,00

 171.195.064,04  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 07/11/2023 às 11:57:08

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 367.926.444,36 367.926.444,3631/05/2019 - 31/05/2022 1

 0,00 80.248.992,45 80.248.992,4501/06/2022 - 30/11/2022 2

 0,00 171.195.064,04 171.195.064,0401/12/2022 - 30/11/2023 3

TOTAIS  619.370.500,85  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 07/11/2023 às 11:57:08

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

Página 4 de 4Emissão em: 07/11/2023 às 11:57:08